Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000

CNP.I:08.396.830/0001-91 Fax: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 086/2021 - CMP
Patu/RN, em 27 de agosto de 2021.

Propositores: VEREADORES DA BANCADA GOVERNISTA
CÂMARAMUNICIPALDEPATUo Aprovado por Unanimidade
O Aprovado __ Votos X __ Votos
O Rejeitado __ Votos X__ Votos
O Abstenção _
Patu-RN, I , _

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal que através da Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura e
Esportes, realize Lives no período da
Feira da Cultura em nosso Município no
mês de setembro.

Os Vereadores infra firmados, com base na Lei Orgânica do Município de
Patu/RN,e nos termos do Regimento Interno, requerem aVossa Excelência que seja
recebido e submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, requer do Poder Executivo Municipal que através da Secretaria
Municipalde Turismo, Cultura e Esportes, realize Lives no período da Feira da Cultura
em nosso Município no mês de setembro.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, destacando a importância de manter
viva a tradição secular de Patu, na realização de eventos culturais, visando
apresentações de artistas da terra, assim trazendo conhecença as raizes de nossa
amada cidade. Mesmo no contexto pandemico da Covid-19 em que nos
encontramos, proporcionar momento cultural festivo de modo virtual, como uma
maneira de incentivar nossa enconomia, e os filhos e filhas de Patu na sua aptdão
artistica.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das Sessões Fqm..cisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 27 de agosto de
2021. ii

LUC~l:.lA
VEREAt<.9_':!_~

ROBERTA RA N........._....
VEREADORA PROPOS/

RESENILDO ERNESTO DA SILVA
VEREADOR RO S/TOR - MDB

~Í""')6iYVEIRA MOURA
PROPOS/TOR - PTB

MA DANTAS
POS/TOR - PTB

CÂMARAMUNICIPALDE PATU
Protocolo pelo Livro IÇO '0' às Fls.

N0. .1'13 sob o NO. ~ C 5/ .2;)z)
Patu-RN, E 'c S ,.;20 e v

&~o

, .
Estado do Rio Grande doNorte

'"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000

CNPJ: 08.396.83010001-91 Fax: (pxx84) 3361-2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

OFíCIO N° 010/2021 Patu/RN, em 21 de setembro de 2021

DO: GABINETE DAVEREADORA PRISCILLA JALES DANTAS

PARA: Lucélia Ribeiro Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Patu

ASSUNTO: Solicitação de Retirada de Requerimento.

ExcelentissimaSra Presidenta,

Eu, Priscilla Jales Dantas Vereadora infrafirmada, com base na Lei Orgânica do
Município de Patu/RN, venho através deste requerer da Secretária desta Câmara a

retirada do Requerimento de N° 086/2011, de autoria da bancada governista para
adequação, a qual me incluo e em consentimento com os demais vereadores

propositores.

Sem mais nada para o momento, reitero meus votos de estima e apreço.

Cordialmente,

PRISCILI~.' L S,OANTAS
VE~-MDB